INDICAÇÃO Nº 97/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a instalação
de ventiladores e aparelhos de ar condicionado na Escola Municipal
Professora Eli Aparecida Leite.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito devido as mudanças climáticas dos
últimos meses, tem feito muito calor e a escola não possui ventiladores e aparelhos
de ar condicionado suficientes para o uso, sendo necessária essa melhoria o mais
breve possível, para maior conforto dos professores e alunos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de março de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – PSD